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En del af den aftale handler jo om forskellige 
tiltag, som regeringen har lovet at foretage sig, 
og det i form af lovforslag, der skal behandles i 
Folketinget. Og det, vi behandler her, L 73, er ét 
af disse lovforslag. Vi håber i Det Radikale 
Venstre meget, at den aftale, der er indgået, kan 
nyde fremme her i Folketinget, og derfor også, 
at dette lovforslag kan samle et bredt flertal. 

Som tidligere ordførere har sagt, er der to ho- 
vedpunkter i det, deponeringsordningen og ud- 
ligningsordningen mellem kommunerne med 
henblik på udgifter til indvandrere og flygtnin- 
ge. 

Om deponeringsordningen skal jeg nøjes 
med at sige, at vi jo tidligere i dette Folketing 
har drøftet deponeringsordningen, og Det Ra- 
dikale Venstre har jo gang på gang erkendt, at 
det er med i en aftale med den tidligere regering 
om det her, og det står vi ved også i dag. Det 
kan ikke undre nogen, tror jeg. Nu er denne de- 
poneringsordning altså blevet lettet via en afta- 
le, og det er vi godt tilfreds med. 

Udligningsordningen vedrørende indvan- 
drere og flygtninge er jo også en del af forligs- 
stoffet, og jeg synes, det er godt, at der nu er 
skabt klarhed og enighed om de udgifter, der er 
forbundet med løsningen af de opgaver. Tidli- 
gere har problemet jo været, at man ikke har 
været fuldt enige om, hvad det er for beløb, 
man taler om; den enighed mellem kommuner- 
ne og regeringen er nu til stede. Der er ognå 
enighed om, hvordan man kan fordele disse ud- 
gifter, det er vi selvfølgelig også tilfreds med. 

Derfor håber vi på, at dette lovforslag kan 
blive hurtigt behandlet i udvalget, så det kan 
blive vedtaget så hurtigt som muligt. Der er in- 
gen grund til at trække det i langdrag. 

Duetoft (CD): 
Da vores ordfører ikke kan være til stede i 

dag, skal jeg på CD's vegne oplyse, at vi kan til- 
slutte os disse lempelser, og at vi glæder os me- 
get over den aftale, der ligger med Kommuner- 
nes Landsforening. Vi mener, at de lempelser, 
det drejer sig om her, ikke er beregnet til øget 
forbrug, men til en lempelse af skatteudskriv- 
ningen. 

Vi er også enige i den ændrede udligning i 
forbindelse med udgifterne til indvandrere og 
flygtninge. Vi opfatter den udligningsordning 
som meget væsentlig, for vi ved, at kommuner 
med mange indvandrere og mange flygtninge 
har nogle specielle økonomiske problemer. 

Jeg vil dog godt benytte lejligheden til at sige 
til Socialdemokratiets ordfører, at vi i alt fald 
ikke går ind for kvoter og handel med menne- 
sker, »hvor man skal tvinge folk rundt i kommu- 
ner, hvor der hverken er plads til dem eller er 
arbejdsmuligheder for dem. Efter vores opfat- 
telse er denne udligningsordning meget vigtig, 
netop fordi vi derved kan få anbragt indvandre- 
re og flygtninge i de områder, hvor der er mu- 
lighed for at få f.eks. arbejde eller boliger. Hvis 
man lavede en kvoteordning, ville problemet jo 
netop blive, at man i kommuner, der ikke var 
indstillet på at løse disse problemer, måske blev 
tvunget til at løse dem. 

Vi glæder os over, at flygtningene i dag er 
langt mere spredt ud over landet, end de har 
været før. I starten var man nok koncentreret 
meget om de steder, hvor tingene var lykkedes 
én gang, og så prøvede man det en gang til. Vi 
glæder os over det, også fordi vi tror, forståel- 
sen for flygtninge bliver større, når flere menne- 
sker kommer i kontakt med dem. Jeg er ret 
overbevist om, at mange af myterne forsvinder, 
når man får lov til at møde nogle flygtninge 
selv. 

Det er altså ikke med udgangspunkt i Frem- 
skridtspartiets ordførers tro på, at danskere er 
mennesker, som ikke vil have noget med andre 
at gøre, at vi siger, at vi er imod en kvoteord- 
ning. Vi gør det, selv om vi ved, at kommunerne 
vil være indstillet på det, og derfor tror vi ikke, 
at de vil stemme nej. Men vi mener, at det er 
forkert at tvinge specielt flygtninge ud i områ- 
der, hvor der ikke arbejdsmæssigt og bolig- 
mæssigt er mulighed for at have dem. 

Vi mener altså, at man skal køre et tostrenget 
system, altså en udligningsordning på den ene 
side og en spredning i systemet på den anden. 

Alt i alt vil vi være positive over for forslaget i 
den videre udvalgsbehandling. 

(Kort bemærkning). 

Henning Rasmussen (S): 
Jeg vil gerne sige to ting til hr. Duetoft. Den 

ene er, at jeg lagde meget vægt på, at det her ik- 
ke blev en flygtningediskussion. 

Den anden er, at mit parti ikke har stillet for- 
slag om kvoteordninger. Det er alt for nemt at 
give sig til at argumentere imod en modstan- 
ders synspunkt, når man selv har opfundet 
modstanderens synspunkter. 


